MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO PARÁ

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 13/2016

ERRATA Nº 01

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 999/2016-GAB, de 14 de junho de
2016, no uso de suas atribuições, torna público a Errata nº 01 do Edital nº 13/2016, prorro-
gando o prazo de inscrição dos candidatos.

Onde de Lê:

12. DO CRONOGRAMA

Atividade Período/Horário
Publicação do Edital de Convocação e Normas 20/09/2016 - Até as 18:00h
Inscrição dos candidatos 21/09/2016 a 27/09/2016 - Até as 18:00h
Divulgação do Resultado Preliminar da Homologa-
ção das Candidaturas 03/10/2016 - Até as 18:00h

Interposição de recursos contra o Resultado Preli-
minar da Homologação das Candidaturas 04/10/2016 e 05/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado
Final da Homologação das Candidaturas 07/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação Lista Preliminar de Eleitores 10/10/2016 - Até as 18:00h
Interposição de recursos contra a Lista Preliminar
de Eleitores 11/10/2016 e 13/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação do Resultado dos Recursos e da Lista
Final de Eleitores 17/10/2016 - Até as 18:00h

Campanha Eleitoral* 07/10/2016 a 17/10/2016
Votação 18/10/2016 a 20/10/2016 - Até as 18:00h
Apuração dos votos 21/10/2016 - A partir das 10:00h
Divulgação do Resultado Preliminar das Eleições 21/10/2016 - Até as 18:00h
Interposição de recursos contra o Resultado Preli-
minar das Eleições 24/10/2016 a 25/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado
Final das Eleições 27/10/16 - Até as 18:00h

* Após a divulgação do Resultado Final da Homologação das Candidaturas.

Leia-se:

13. DO CRONOGRAMA

Atividade Período/Horário
Publicação do Edital de Convocação e Normas 20/09/2016 - Até as 18:00h
Inscrição dos candidatos 21/09/2016 a 29/09/2016 - Até as 18:00h
Divulgação do Resultado Preliminar da Homologa-
ção das Candidaturas 03/10/2016 - Até as 18:00h

Interposição de recursos contra o Resultado Preli-
minar da Homologação das Candidaturas 04/10/2016 e 05/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação do Resultado dos Recursos e Resultado
Final da Homologação das Candidaturas 07/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação Lista Preliminar de Eleitores 10/10/2016 - Até as 18:00h
Interposição de recursos contra a Lista Preliminar
de Eleitores 11/10/2016 e 13/10/2016 - Até as 18:00h

Divulgação do Resultado dos Recursos e da Lista
Final de Eleitores 17/10/2016 - Até as 18:00h

Campanha Eleitoral* 07/10/2016 a 17/10/2016
Votação 18/10/2016 a 20/10/2016 - Até as 18:00h
Apuração dos votos 21/10/2016 - A partir das 10:00h
Divulgação do Resultado Preliminar das Eleições 21/10/2016 - Até as 18:00h
Interposição de recursos contra o Resultado Preli-
minar das Eleições 24/10/2016 a 25/10/2016 - Até as 18:00h

* Após a divulgação do Resultado Final da Homologação das Candidaturas.

Belém, 27 de Setembro de 2016.

Comissão Eleitoral Central da CPA

Portaria nº 999/2016